
~Providencia / w Secretada Mun1ctpaf 

PROVIDENCIA, ;O 9 ENE 2018 

EX.Nº 35 NISTOS: Lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley N°19.754, y teniendo presente las 
facultades que me otorgan los artículos 5 letra d), 12, 21 letra b), 63 letra e),65 letra a), 79 letra b) 
y 82 letra a), de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- El Acuerdo N°56/2017 adoptado en Sesión Extraordinaria N°2 de 26 de 
Diciembre de 2017 del Comité de Bienestar que aprueba el Presupuesto para el año 2018 del Servicio 
de Bienestar. -

2. - El Memorándum N° 31.211 de 27 de Diciembre de 2017 del Secretario Ejecutivo (S) Servicio de 
Bienestar. -

DECRETO: 

Apruébase el siguiente PRESUPUESTO DEL SERVICIO DE BIENESTAR SOCIAL PARA EL AÑO 2018: 

DE LOS INGRESOS: 

Subt ltem Asig 
Sub 

Denominación Presupuesto Estimado 2018 
Asig 

08 99 999 Otros 

08 99 999 003 Aporte Socios Activo $ 136.095.488 

08 99 999 004 Aporte Socios Jubilados $ 1.240.656 

08 99 999 005 Aporte Municipal $ 173.029.920 

08 99 999 006 Aporte Anual Jubilados $ 2.444.988 

08 99 999 007 Intereses Préstamos Médicos $ 33.276 

08 99 999 008 Intereses Préstamos de Auxilio $ 24.564 

08 99 999 017 Cuota Incorporación $ 496.584 

08 99 999 019 Reintegro Préstamos Médicos $ 2.099.484 

08 99 999 020 Reintegro Préstamos de Auxilio $ 799.092 
08 99 999 022 Recaudación Actividades Varias $ 10.400.000 

08 99 999 023 Reintegro Préstamos Caja Chica $ 2.265.624 

08 99 999 024 Intereses Préstamos Caja Chica $ 23.424 

08 99 999 027 Reintegro Reembolso Seguro $ 429.072 

08 99 999 035 Reintegro Medicamentos Permanentes $ 249.876 

15 Saldo Inicial de Caja $ 29.603.000 

Total $ 359.235.048 



HOJA N°2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.N° 35 /DE 2018.-
-~---

DE LOS GASTOS: 

Subt Ítem Asig 
Sub 

Denominación 
Asig 

22 08 999 Otros 

22 08 999 001 Seguro de Salud Socio Activo 

22 08 999 004 Asignación Nacimiento 

22 08 999 005 Asignación Matrimonio 

22 08 999 006 Asignación Fallecimiento 

22 08 999 007 Asignación Escolaridad 

22 08 999 008 Bono Fiestas Patrias 

22 08 999 009 Bono Navidad 

22 08 999 010 Préstamos Médicos 

22 08 999 011 Préstamos de Auxilio 

22 08 999 013 Préstamos Caja Chica 

22 08 999 014 Ayudas Asistenciales 

22 08 999 015 Préstamos Reintegros Seguros 

22 08 999 016 Beca de Estudios Superiores 

22 08 999 018 Fondo Casos Sensibles 

22 08 999 020 Gastos Actividades Varias 

22 08 999 021 Obligaciones Pendientes 

22 12 999 001 Imprevistos 

Total 

Anótese, comuníquese y archívese.-

rz/MRMQ~I J/cbo.­
Distribución: 
Dirección de A ministración y Finanzas 
Dirección de Control 
Archivo 
Decreto en Trámite Nº 56 . / 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 
$ 

$ 

$ 

$ 
$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

Presupuesto Estimado 2018 

233.834.100 

2.672.426 

861.710 

2.655.289 

18.258.275 

20.240.000 

40.300.000 

3.346.107 
1.675.559 

2.450.000 

7.632.814 

960.000 

1.768.283 

3.100.000 

500.000 

17.000.000 

1.980.485 

359.235.048 

EVELYN MATTHEI FORNET 
Alcaldesa 


